
Pagina 1 di 5 Comune di Vicenza

DETERMINA

VÌ
i J

rev. 1.0.

PROTOCOLLO GENERALE: N. SVoìj
CLASSIFICAZIONE : O (TITOLOl S (CATEGORIA):

CODICE UFFICIO: hk ; CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ': 22
VISORE:

CENTRO DI COSTO: 22
FUNZIONARIO ESTENSORE: CASAROTTO LAURA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: FICHERA GIOVANNI ;

TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO)

OGGETTO: BENI CULTURALI - Approvazione della spesa per l'installazione di una apparecchiatura automatica
per l'Immissione di prodotto anti-legfonella nella fontana evaporativa installata a palazzo Cordellina
CIG

3211.doc!

IL DIRETTORE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

Premesso quanto segue

I recenti lavori di restauro, risanamento conservativo e manutenzione straordinaria di Palazzo

Cordellina hanno visto la realizzazione, nell'area verde tra Palazzo San Giacomo e Palazzo

Costantini, di una fontana evaporativa quale involucro a servizio della macchina (gruppo frigo) per

la climatizzazione.

Con atto dirigenziale PGN 39989 del 9/06/2011 è stato approvato il certificato di regolare

esecuzione dei lavori di costruzione della fontana evaporativa realizzati da AIM Vicenza spa.

II programma di manutenzione della fontana evaporativa prevede azioni per:

- controllo della durezza dell'acqua;

- controllo della formazione di alghe;

- controllo della presenza di batteri della legionella.

L'impianto attualmente è dotato di un dosatore automatico per l'immissione dei prodotti anti-alga

mentre i prodotti anti-legionella devono essere inseriti manualmente nella fontana ogni 2-3 giorni.

Per maggiore praticità si ritiene opportuno installare un dosatore automatico anche per

l'immissione nella fontana dei prodotti anti-legionella.

La ditta Vaporchimica srl di Comedo Vicentino (VI), che ha realizzato l'impianto, ha quantificato un

onere economico complessivo di € 950,00 più IVA e quindi € 1.149,50 che comprende la fornitura

e posa di n. 1 pompa dosatrice, n. 1 set di aspirazione taniche, l'installazione nel quadro elettrico

di un temporizzatore per alimentazione del sistema, collegamenti idraulici ed elettrici.

La ditta Vaporchimica srl di Comedo Vicentino (VI) assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi

finanziari di cui all'ari 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche e si impegna a

dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del

Governo della provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento della propria controparte

(subappaltatore/subcontraente) degli obblighi di tracciabilità finanziaria.

Tutto ciò premesso:

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22/29535 del 24 aprile 2012 che approva il

Bilancio di Previsione 2012 e pluriennale 2012-2014;

(firma

AMM M17R 01 \*



pagina 2 di 5 8 Comune di Vicenza rev. 1.0.

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE : N. %^Q^b DEL li-lL-tV ;
CLASSIFICAZIONE: P (TITOLO) _£ (CATEGORIA);

CODICE UFFICIO: 1^" : CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ1: 22 ; CENTRO DI COSTO: 22 ;
FUNZIONARIO ESTENSORE: CASAROTTO LAURA ;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: FICHERA GIOVANNI ;

TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex ari. 34 DL 223/06 NO (SI/NO)

OGGETTO: BENI CULTURALI - Approvazione della spesa per l'installazione di una apparecchiatura automatica

per l'immissione di prodotto anti-legionella nella fontana evaporativa Installata a palazzo Cordellina.

CIG

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva i!

documento programmatico triennale denominato "Piano della Performance" per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 211/39648 del 13 giugno 2012 che approva il

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2012 (P.E.G. finanziario 2012);

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 87899/61 del 27/11/2012 che approva

l'assestamento del bilancio dell'anno 2012;

Visto l'art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINA

1) di approvare, per i motivi indicati in premessa, la spesa di € 950,00 più IVA 21% e quindi €

1.149,50 per la fornitura e posa da parte della ditta Vaporchimica srl di Comedo Vicentino

(VI) di un'apparecchiatura automatica per l'immissione di prodotto anti-legionella nella

fontana evaporativa posta nell'area tra Palazzo San Giacomo e Palazzo Costantini;

2) di imputare la spesa di € 1.149,50 (IVA 21% compresa) al cap. 1905300 "Manutenzioni

straordinarie: interventi urgenti" del bilancio del corrente esercizio gestione competenza,

dove la somma occorrente risulta disponibile in seguito all'approvazione dell'assestamento

al bilancio 2012; &Kxj£m}*j£<Jx> e^o^ ÙJX£fci •
3) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi

contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del

DPCM 28/12/11:

(firma)

AMM M17R 01



Pagina 3 di 5 Comune di Vicenza rev. 1.0,

DETERMINA

DEL

(CATEGORIA):

PROTOCOLLO GENERALE : N. 6Y0VU
CLASSIFICAZIONE: h (TITOLO!

CODICE UFFICIO: fafr • CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ': 22 ; CENTRO DI COSTO: 22 ;
FUNZIONARIO ESTENSORE: CASAROTTO LAURA ;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: FICHERA GIOVANNI ;

TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO)

OGGETTO: BENI CULTURALI - Approvazione della spesa per l'installazione di una apparecchiatura automatica

per l'Immissione di prodotto antl-legionelia nella fontana evaporativa Installata a palazzo Cordellina.

CIG

Registrazione:

|"xl Impegno di spesa

|~~l Accertamento di entrata

Tot.€ 1.149,50

_Nj

Data:

Gap, n.:

Anno di

Imputazione

2012 1.149,50

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

10 2021

11 2022

12 2023

Anno di

pagamento /

riscossione

Controllo di

cassa

2012

2013 1.149,50

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021
<«m

2022

2023

1y149,5Q| 1.149,50

4) di dare atto che la ditta Vaporchimica srl di Comedo Vicentino (VI) assume con la firma in

calce alla presente determinazione tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui

airart. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche impegnandosi a dare

immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del

Governo della provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento della propria

controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'alt 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'ari. 3 del

DL 10/10/12, n. 174;

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,

ai sensi dell'ari. 9 del D. L. 1/07/2009 n. 78 convcrtito nella Legge 3/08/2009 n. 102;

DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ing. Giovanni Fichera SETTORE L.;

.Visto per l'utilizzo del mezzo finanziario



Pagina 4 di 5 Comune di Vicenza

DETERMINA

rev. 1.0.

PROTOCOLLO GENERALE:

CLASSIFICAZIONE: y (TITOLO) S (CATEGORIA);

CODICE UFFICIO: ~5ET~ : CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ1: 22 ; CENTRO DI COSTO: 22 ;
FUNZIONARIO ESTENSORE: CASAROTTO LAURA ;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: FICHERA GIOVANNI ;

TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex alt 34 DL 223/06 NO (SI/NO)

OGGETTO: BENI CULTURALI - Approvazione della spesa per l'installazione di una apparecchiatura automatica

per l'Immissione di prodotto anti-leglonella nella fontana evaporativa Installata a palazzo Cordellina.

CIG

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. Mauro Bellesia

Vicenza $4'.M\Ih.. Visto il Segretario Generale
Dott. Antonio Caporrino

SPAZIO RISERVATOALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs, 18/8/2000, n. 267, Tue! e dei prìncipi contabili dell'Osservatorio perla finanza e la

contabilità degli enti locali, di cui all'ari. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267,

CAPITOLO: IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO fiv\

CAPITOLO: IMPEGNO N. DEL €

FINANZIAMENTO

CAPITOLO: IMPEGNO N. DEL €

FINANZIAMENTO

CAPITOLO: IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO: ACCERTAMENTO N DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza, .VistoJa P.O./A.P. (Lorella Sorgato)

M M17R 01



Pagina 5 di 5 Comune di Vicenza

DETERMINA

rev. 1.0.

PROTOCOLLO GENERALE : N. €\OVC DEL^H*--iU ;
C\ ASSIFiCAZIONE ■ In (TITOLO) ^ (CATEGORIA);
CODICE UFFICIO: ' ~£/W : CODÌCERESPONSABILE DI ATTIVITÀ': 22 ; CENTRO DI COSTO: 22 ;

FUNZIONARIO ESTENSORE: CASAROTTO LAURA ;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: FICHERA GIOVANNI ;
TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO)

OGGETTO: BENI CULTURALI - Approvazione della spesa per l'installazione di una apparecchiatura automatica

per l'immissfone di prodotto antl-legionella nella fontana evaporativa installata a palazzo Cordellina.

CIG ■

Vicenza,. Jl Responsabile del Servizio finanziario

(dott. Mauro Bellesia)

(firma)

M M17R 01



Copia conforme all'erigi

Vicnza 2 2 FEB 2013


